
aI

DEcREro ALcALDrcro ¡r" 8l )
AUTORIZA LICITACION QUE INDICA

REeurNoA, 
'l l' ' : ' ." ,

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El Memo No 482 de fecha 09.03.2020 de la Dirección de desarrollo Comun¡tario,

mediante el cual solicita autor¡ce proceso de Licitación Pública a través de la plataforma
www.mercadooublico.cl, para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE SERVICIO DE TRANSPORTE
PROGRAiIIA'FAMILIAS SUBSISTEMA SEGURIDADES Y OPORTUNIDADES" a cargo de la D¡recc¡ón de
Desarrollo Comunitario de la llustre Mun¡cipalidad de Requf noa". Que adjunta Bases adm¡nistrativas, Técnicas
y Anexos o Formatos y propone conformac¡ón de Comis¡ón Evaluadora de Ofertas para dar cumplimiento al
plazo establec¡do en la ley 18.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sumin¡stros, prestación de
serv¡cios.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca Const¡tucional de

Mun¡c¡palidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. No I del Ministerio del
lnter¡or, de 2006.

La Ley N" 18.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sum¡nistros, prestación
de serv¡cios y su Reglamento según Decreto N'250.

El Decreto Alcald¡c¡o N' 2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Procedim¡ento de Lic¡tac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre proced¡mientos adm¡nistrat¡vos.

OECRETO
AUTORIZASE rn¡c¡ar proceso de L¡citac¡ón Púb¡ica en el Portal Mercado Publ¡co, para la

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE SERVICIO DE TRANSPORTE PROGRAMA "FAMILIAS
SUBSISTEMA SEGURIDADES Y OPORTUNIDADES a cargo de Ia Direcc¡ón de Desarrollo Comunitar¡o de
la llustre Municipal¡dad de Requínoa", según las s¡guientes Iíneas.

Yü
üf,

tlti{'d&aun¿n
DE REQI.I¡NOA

tf

APRUEBASE Bases Adm¡n¡strat¡vas, Técnicas y Anexos o Form

OESIGNASE comisión ev ora de 4 funcio etty Gonzalez,
D¡rectora de Desarrollo Comunitario, Subroga Sra. Leyla Gonzalez Esp¡noza
Espinoza, Encargada de Programas Sociales, Subroga Sra. Tamara Poblete D¡nama

Cantillana Sanhueza, Encargada Programa Fam¡lias.

IMPÚTESE eI asto a la cuen N" 215-22-09

b

§

a Gonzalez
rta. Bárbara

o "arr¡e
puesto pal vig

Ículo",
Subs¡stema U ades y Opo

UESE Y HIVESE

RlC É A-LcilDEg? uut'¡tcu

h¡, c
MA EL IL

ASV/MAVSTIEG/bca
DISTRIBUCION
Secretaría Mun¡cipal (2)
Recursos Humanos (1)
Mercado Publ¡co ('1) .,-
D¡deco (1)

SECRETARI
L

Dentro de la
Comuna de
lunes a Sábado.

1 Traslado equipo Programa Familias Subsistema
Seguridades y Oportun¡dades desde el municip¡o a los
d¡ferentes seclores de la comuna, con la final¡dad de
v¡sitara las famil¡as benefc¡arias de cada programa.
Traslado equ¡po Programa Familias Subsislema
Seguridades y Opoñunidades desde el munic¡p¡o a
diferentes comunas.

Fuera de la
comuna de lunes
a sábado.

2

Fuera de la
Comuna lunes a
sábado.

Furgón cap 15 p.
(fraslado a Jomadas
de inducción para
usuarios y equipo de
trabaio)

Salida desde la Municipal¡dad de Requinoa a olras
comunas, por concepto de jomadas de Capac¡tac¡ón o
¡nducc¡ón del equipo ¡da y regresos

4 Furgón Cap 15 para
traslado a Usuarios o
profes¡onales dentro
de la comuna.

Sal¡da desde la Munic¡pal¡dad de Requinoa a seclores
de la comuna de Requinoa

Oentro de la
Comuna de
lunes a Sábado.

ode
año

MUNICIPAL

J^*"'*"

nidades del

A
ALCALDE

AS

0
,,1

\

LINEA TIPO DE VEHICULO RECORRIDO SECTOR
Vehículo menor con
capac¡dad para 04
personas.

Vehículo menor con
capacidad para 04
personas.


